ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN     Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2022
V/v đề nghị tăng cường công tác

kiểm tra, xử lý hoạt động chăn

nuôi heo gây ô nhiễm môi trường

Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Tây Giang

Theo ý kiến phản ánh của cử tri sau kỳ họp thứ 4 và trước kỳ họp thứ 5,

HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 về việc phản ánh hoạt động chăn

nuôi của một số hộ dân trên địa bàn xã Tây Giang phát sinh chất thải gây ô nhiễm

môi trường. Để đảm bảo hoạt động chăn nuôi heo trên địa bàn huyện trong thời

gian đến được thực hiện theo đúng quy định pháp luật về bảo vệ môi trường, nhất

là hoạt động chăn nuôi heo nằm xen kẽ trong khu dân cư, tránh phát sinh đơn thư

phản ánh kiến nghị của người dân, gây mất an ninh trật tự tại địa phương; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân xã Tây Giang

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định pháp

luật về lĩnh vực bảo vệ môi trường và lĩnh vực chăn nuôi đối với hoạt động chăn

nuôi heo của hộ ông Nguyễn Âu ở thôn Nam Giang, xã Tây Giang; hộ ông Trương

Đình Tạo, thôn Tả Giang 2, xã Tây Giang và các hộ đang có hoạt động chăn nuôi

trên địa bàn xã. Yêu cầu các hộ chăn nuôi thực hiện việc kê khai đối với hoạt động

chăn nuôi; cam kết chăn nuôi theo quy mô nông hộ và thực hiện việc đầu tư xây

dựng các công trình thu gom, xử lý chất thải đạt tiêu chuẩn theo quy định. Nghiêm

túc triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số

993/UBND-KTN ngày 18/07/2022 của UBND huyện về việc tăng cường công tác

quản lý, kiểm soát ô nhiễm môi trường đối với hoạt động chăn nuôi trên địa bàn

huyện.

- Kiểm tra việc quản lý, sử dụng đất đối với hoạt động chăn nuôi của hộ ông

Nguyễn Âu ở thôn Nam Giang, xã Tây Giang; hướng dẫn hộ ông Nguyễn Âu lập

các thủ tục về đầu tư xây dựng trang trại chăn nuôi và lập hồ sơ thuê đất theo quy

định.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc việc thực

hiện của UBND xã Tây Giang và báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện.

Yêu cầu UBND xã Tây Giang, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		2022-07-25T08:46:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-25T08:53:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-25T18:36:00+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-26T09:07:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-26T09:07:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-26T09:07:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-26T09:07:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!